
سارا صالحی   وقتی 
ــرم مطهر  خـــادمـــان حـ
رضــوی وارد ندامتگاه 
مرکزی می شوند، همه 
می دانند قرار است به 
برکت نام امام رضا)ع( 
اتفاق خوبی بیفتد و خبری در راه است... 
بــه مناسبت ولادت باسعادت حضرت 
فاطمه زهــرا)س( جمعی از خادمان بارگاه 
منور ثامن الحجج)ع( با حضور در اندرزگاه 
نسوان زندان مرکزی مشهد، ضمن اجرای 
برنامه مولودی خوانی و توزیع غذای متبرک 
رضـــوی، عطر و بــوی صحن و ســرای امــام 
رئوف را به زندان و مادران دربند پیشکش 
کردند.  این مراسم با آزادی 20 تن از زندانیان 
هم همراه بود که بدهی دو تن از مادران آزاد 
شــده از بند، به همت بــانــوان خــادم حرم 
حضرت رضـــا)ع( و مشارکت ستاد دیه 

پرداخت شد.
13 خادم، با همان آیین و تشریفات مراسم 
حرم مطهر حضرت رضا)ع(، همراه با پرچم 
سبز حرم مطهر و زمزمه سرود خدمت، وارد 
بند نسوان زندان مرکزی مشهد می شوند. 
نخستین بند، بخش »مـــادر و کــودک« 
است. هر مادر با طفلی به بغل و چشمانی 
اشک بار، به استقبال بیرق سبز رضوی 
می آید. وقتی سلام و تبریک عیدانه روز 
مــادر را از زبــان خادمان می شنوند، شور 
و اشتیاقشان دو چندان می شود. شاید 
بـــرای اینکه خیلی وقــت اســت از کسی 
تبریک روز مــادر نگرفته اند. وقتی بانوان 
خادمه، بسته ای نبات و گل متبرک فوق 
ضریح مطهر را به آن هــا هدیه می دهند، 
به چشم کشیده و می بوسیدند. از ناباوری 

که در چهره هایشان مــوج مــی زد، معلوم 
است توقع عیدی گرفتن، آن هم از دست 
خادمان امام هشتم در روز ولادت مادرشان 

فاطمه زهرا)س( را نداشتند.

یا ضامن آهو مدد ◾
با گذر خادمان از چند بند دیگر و توزیع 

متبرکات، در یکی از بندها که بیشتر بانوان 
جرایم عمد حضور دارند، مراسم روز عید 
آغـــاز مــی شــود. بــا شـــروع مدیحه سرایی 
خادم بارگاه منور رضوی، چشم ها خیس 
می شوند و هر کــدام امــام را به نامی صدا 
می زنند: آقا جان، یا شمس الشموس، یا 
امام رضا)ع( ... . ولی بیش از همه، حضرت 

رضا)ع( را به حق دردانه اش، جواد الائمه)ع( 
قسم می دهند. اما خادم الرضا)ع( پس از 
خواندن همه ابیاتش، امام را به لقبی صدا 
می زند که بیشتر از همیشه، اینجا معنی 
ــو«. نجوای  پیدا می کند: »یــا ضامن آهـ
زیرلب مــادران با این ذکر، بلندتر و رساتر 

می شود... .  

همگی فقط یک حاجت دارند ◾
در صحن و سرای امام رئــوف، هر زائر با 
حاجتی به ســراغ پنجره فــولاد مــی رود. 
اما ساکنان اینجا که مدت هاست توفیق 
زیــارت پیدا نکرده اند و دستشان از گره 
ــوردن بــه پنجره مشکل گشای حرم  خـ
کوتاه است، دل شکسته شان را به نوای 
مولودی های خادمانش سپرده اند و با 
زمزمه »یا علی موسی الرضا)ع(« همگی 
ــام مهربانی ها  یــک حاجت از درگـــاه ام

دارند؛ رهایی از بند زندان.

منتظر یاری و همدلی نیکوکاران ◾
ــرای آیــیــن پــرچــم گــردانــی و  پــس از اجــ
مولودی خوانی، سعید سرباز جانفدا 
مــدیــرکــل زنـــدان هـــای خــراســان رضــوی 
خطاب به زندانیان ایــن بند می گوید: 
»روز میلاد یگانه بانوی عالم آفرینش 
ــروز،  ــ ــادر حـــضـــرت رضـــاســـت. امـ ــ و مـ
حاجات خود را از مادرشان بخواهید، 
 امــیــدواریــم کــه بـــرات مــا را آزادی شما 

قرار دهند«.
او ادامه می دهد: »از خادمان حرم رضوی 
برای حضور پر خیر و برکتشان در این روز 
عید سپاسگزاریم، قدم بر چشمان ما 
گذاشتند، از بانوان خادمه حرم مطهر 
هــم بــرای کمک بــه آزادی چند زندانی 
کمال قدردانی را داریم، از خداوند متعال 
تمنا داریــم که به حق این روز با برکت، 
گره ها یکی یکی از کارمان باز شود. امروز 
از خانم فاطمه)س( کمک بخواهید که 
دیگر مرتکب اشتباه نشوید و تصمیم 
بگیرید زندگی جدیدی را زیر سایه امام 

هشتم شروع کنید«.

همت خیران ◾
جانفدا همچنین بــا اشـــاره بــه آمــار زنــان 
زندانی جرایم غیرعمد که چشم انتظار 
یاری و همدلی هموطنان نیکوکار هستند، 
گفت: امروز بحمدالله 6 نفر از بانوان و 14 
نفر از آقایان زندانی آزاد می شوند که آزادی 
دو تن از این زندانیان به همت بانوان خیر 
حرم مطهر و از محل کمک مالی جمع آوری 
شده توسط آن ها صورت گرفته است. او 
این را هم گفت که در حال حاضر، 11 مادر 
دربند با بیش از 18 میلیارد بدهی و نیز دو 
بانوی محکوم مالی غیر عمد با 700 میلیون 
بدهکاری داریم که امیدواریم با کمک های 

خیران به زودی آزاد شوند.

آزادی ات مبارکت ◾
خادمان رضوی با گرفتن قرآن کریم بالای 
سر 6 مادر آزاد شده و تقدیم شاخه های گل 
مریم، آن ها را با دعای خیر بدرقه می کنند. 
از بینشان، مـــادری کــه بــه همت بــانــوان 
خــادم حرم و مشارکت ستاد دیه کشور، 
درمجموع با پرداخت 44 میلیون تومان 
بدهی آزاد شده و به همراه پسرش از زندان 
خارج می شود، بیشتر جلب توجه می کند؛ 
مادری 67 ساله که فقط به خاطر مسائل 

مالی حبس شده بود... .
مراسمی که با چشمان اشکبار مــادران 
آغاز شده بود اما با لبخند و شادی پایان 
می گیرد. زندانیان هم به رسم زندان ها، برای 
آزاد شده ها شعر می خوانند و می گویند: 
»بری که دیگه برنگردی ...«. پایان بخش 
این مراسم هم، توزیع هدایا و غذای متبرک 
رضــوی بین همه زنــان و مـــادران دربــنــد و 

پرسنل این ندامتگاه است.

20 زندانی با حضور خادمان حرم امام هشتم j آزاد شدند 

شمیم مهر رضوی در زندان زنان

خبرخبر
امروزامروز

کتاب » فاطمه h مثل یاس بود« رونمایی شد
همزمان با ســالــروز میلاد با سعادت حضرت فاطمه 
زهــرا)س( و به همت معاونت تبلیغات اسلامی آستان 
قدس رضوی آیین رونمایی از کتاب »فاطمه)س( مثل 

یاس بود« در رواق کتاب حرم مطهر رضوی برگزار شد.
ــتــدای ایــن مــراســم کــه با  بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، در اب

حضور نویسنده کتاب » فاطمه)س( مثل یــاس بود« 
ــران در رواق کــتــاب صحن قــدس حرم  ــ و جمعی از زائ
مطهر رضــوی برگزار شــد، حجت الاسلام و المسلمین 
حسین میرزایی مــلــک آبــاد؛ مسئول نهاد نمایندگی 
رهبر معظم انــقــلاب در دانشگاه فرهنگیان خراسان 

رضوی، ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت فاطمه 
زهرا)س(، ابراز کرد: نخستین کلمه ای که خداوند متعال 
بر جبرئیل نــازل کرد کلمه »اقــرأ« به معنای بخوان بود 
 و ایــن نشان مــی دهــد کــه دیــن مــا دیــن خــوانــدن اســت.
وی افزود : فاطمه مریدی نویسنده کتاب »فاطمه)س( مثل 

یاس بود«، 25 نکته اخلاقی مهم از سیره حضرت زهرا)س( 
را در قالب داستان های کوتاه ویژه کودکان و نوجوانان در این 
کتاب تبیین کرده است و تنوع موضوعات، محتوای فاخر، 
مخاطب کودک و نوجوان، بازنویسی معارف به زبان امروز 

و... برخی از ویژگی های این کتاب است.

خوداشتغالی
   بازارچه  تولیدات بانوان 

کارآفرین در »سرای خاتون«
سومین دوره نمایشگاه »سرای خاتون« 
با محوریت کمک به خوداشتغالی زنان 

سرپرست خانوار و ارائه محصولات 

کارآفرینانه بانوان فعال اجتماعی شهر 
مشهد برای سومین سال متوالی در باغ 
اردوگاه خاتون گشایش یافته است. این 

نمایشگاه و بازارچه با عنوان »سرای 
خاتون 3« به همت مرکز امور بانوان و 

خانواده بنیاد کرامت رضوی راه اندازی 
شده و انواع تولیدات و دستاوردهای 

بانوان کارآفرین مشهدی  در آن عرضه 
می شود. 

نمایشگاه و بازارچه سرای خاتون، 

مشروط به رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی، تا دهم بهمن ماه ، هر روز از 

ساعت 15 تا 19 به نشانی تقاطع بولوار 
خیام و توس، باغ اردوگاه خاتون میزبان 

بانوان بازدیدکننده است.
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دستشــان از گره خوردن به پنجره مشکل گشــای حرم کوتاه است، اما دل شکسته شــان را به نوای 
مولودی های خادمانش سپرده اند و با زمزمه »یا علی موسی الرضا)ع(« همگی یک حاجت از درگاه امام 

مهربانی ها دارند؛ رهایی از بند زندان.
گزيدهگزيده

فی تقلب 
الاحوال 
علم جواهر 
الرجال

 
گوهر وجودی 
انسان ها در تغییر 
و دگرگونی حالات 
و حوادث مختلف 
شناخته می شود.


